
PUIS

SA
N

C
E

 D
’A

C
TIO

N VÉGÉTALE

Soins dermatolo-
giques médicaux 
pour toute  
la famille

Vue d’ensemble des produits

Toute une gamme pour une peau saine!



DERMASENCE est « marque du siècle »

DERMASENCE définit les standards dans le domaine des soins 
dermatologiques depuis plus de 30 ans. Nous sommes devenus 
l’exemple même de l’efficacité et de la tolérance cutanée. C’est 
la raison pour laquelle DERMASENCE a été récompensée par le 
prestigieux prix « marque du siècle ». Cela signifie que l’une des 
plus fortes marques allemandes est disponible en pharmacies.

En tant que marque leader sur ce marché, DERMASENCE est 
synonyme de soins dermatologiques de qualité fondés sur une 
parfaite connaissance des besoins d’une peau saine.



3

DERMASENCE Qu’est-ce que DERMASENCE ?

Qu’est-ce que DERMASENCE ?

Des produits innovants et une expertise  
dermatologique
Les soins dermatologiques DERMASENCE sont développés  
en étroite collaboration avec des dermatologues. Des années 
d’expérience et la concrétisation d’idées innovantes ont  
débouché sur une gamme permettant l’entretien de la peau et 
la régulation des fonctions cutanées. Cette ligne contient des 
produits de soins dermatologiques pour toute la famille.

Très haute tolérance – Effet intense
DERMASENCE est le spécialiste des soins dermatologiques. 
 Depuis sa création en 1991, la marque est devenue synonyme 
d’efficacité et de tolérance cutanée. Lorsqu’ils sont combinés 
astucieusement, les principes actifs innovants permettent la 
création de solutions précisément adaptées à chaque type  
de peau, y compris les peaux souffrant de problèmes comme la 
dermatite atopique, la rosacée et l’acné.

DERMASENCE poursuit ses activités liées au pouvoir des  
plantes et associe des principes actifs naturels dont l’effet  
pharmacologique est avéré avec des formulations modernes. 
Ainsi, les principes actifs si précieux peuvent exercer leur plein 
effet grâce à des procédés d’extraction uniques en leur genre. 
Haute tolérance et forte efficacité.

Jour après jour – De la tête aux pieds

LA SCIENCE POUR LA PEAU –

AVEC LE POUVOIR DES PLANTES

	 Produits innovants

	 Principes actifs modernes, 
	 astucieusement combinést

	� Conçus pour les peaux 
sensibles

	� Nos propres extraits dans 
des bases établies

	� Pas de parfums agressifs

	� Régulation du pH de la 
peau

La compétence au service de votre peau



4

Nettoyage                                                                            

L’entretien d’une barrière cutanée saine commence avec le net-
toyage quotidien: le matin pour éliminer les métabolites et les rési-
dus du soin de nuit et le soir pour éliminer les impuretés, le maq-
uillage, les résidus de crème et les molécules environnementales. 
De plus, le nettoyage est crucial pour réguler le pH qui peut évolu-
er après le contact avec l’eau et se trouver en déséquilibre chez les 
peaux très sèches ou grasses. Les produits de nettoyage adaptés 
à chaque type de peau stimulent également la régénération du film 
protecteur cutané. En outre, les soins appropriés doivent être 
conçus en fonction de la zone corporelle concernée. Pour des  
raisons de structure physiologique, la peau du visage et celle du 
corps nécessitent des soins différents.

Soin quotidien / Soin de jour et de nuit                 

La peau du visage a besoin d’un soin quotidien parfaitement  
adapté à ses besoins individuels, à son type et à son âge. Durant 
la journée, elle nécessite une protection intense contre le stress 
environnemental (par exemple, les fumées de pots d’échappement) 
et les rayonnements UV. La nuit, la peau doit être nourrie avec des 
principes actifs adaptés au type de peau et en fonction des indica-
tions. Ainsi, la peau peut se régénérer pendant la nuit pour être 
plus forte le jour suivant.

Soin du corps                                                               

Le soin quotidien du corps est crucial. Au cours de la vie, la peau 
change: elle devient plus fine et de plus en plus sèche. D’autres 
facteurs, comme l’assèchement de l’air par le chauffage, les vête-
ments étroits ou synthétiques et les douches chaudes fréquentes 
peuvent stresser la peau. Tous ces facteurs peuvent assécher  
la peau, la rendre rêche et induire des démangeaisons. Avec des 
soins du corps cohérents, les troubles de la barrière cutanée pro-
tectrice, le stress environnemental et le processus de vieillissement 
peuvent être combattus. Lorsqu’ils sont utilisés régulièrement, les 
produits de soin permettent de conserver une peau saine.

Soin spécial (visage et corps)	                                  

De nombreux problèmes cutanés nécessitent des produits  
spécialement adaptés, souvent pour des soins accompagnant 
un traitement dermatologique. Dans ce cas, DERMASENCE  
propose une sélection de produits de soin spéciaux pouvant être 
utilisés sur des peaux à problèmes.

Soins dermatologiques  
pour tous les jours

DERMASENCE Soins dermatologiques pour tous les jours



5

Nettoyage

Mousse Cleansing foam�       
Cette mousse nettoyante avec des principes actifs modernes de 
dernière génération assure une élimination des impuretés en pro-
fondeur dans les pores. Recommandée pour les peaux impures ou 
nécessitant une activation. Grâce à l’optimisation du pH cutané, elle 
contribue à la régénération de l’enveloppe protectrice acide de la 
peau et elle affine son apparence. Sans gaz propulseur.

Tonic�       
Cette eau tonique et hydratante pour le visage rafraîchit et apaise 
la peau après le nettoyage. Elle régule le pH et elle est très bien 
tolérée grâce à sa faible teneur en alcool. Convient également en 
après-rasage doux.

Un nettoyage qui renforce  
la barrière et qui stabilise le pH

Le duo de soins pour de nombreux  
types de peaux

Il représente la base des soins dermatologiques 
réguliers et prépare la peau aux principes actifs qui 
seront utilisés ensuite. DERMASENCE Mousse net-
toyante et DERMASENCE Tonique rafraîchissant 
pour visage assurent une barrière active et un  
nettoyage qui stabilise le pH. Non seulement ces 
produits éliminent les impuretés de la peau, mais 
en plus ils stimulent la santé de la barrière cutanée.

DERMASENCE Soins dermatologiques pour tous les jours



6

DERMASENCE Vitop forte 

Soin pour peau atopique avec tendance à 
l’inflammation

Bouclier protecteur naturel – l’effet médicinal du  
pastel des teinturier
L’histoire témoigne de l’effet impressionnant du pastel des tein-
turiers. Cependant, cette plante n’est plus cultivée en Europe 
depuis bien longtemps. DERMASENCE a relancé sa culture en 
vue de l’extraction de ses principes actifs et a redécouvert la 
force de la nature comme en témoigne la famille de soins  
DERMASENCE Vitop forte. En collaboration avec un réseau  
d’experts, DERMASENCE a réussi à intégrer le complexe Vitop 
à base de pastel des teinturiers, d’Aloe vera et de thé vert dans 
des soins dermatologiques grâce aux dernières technologies 
pour obtenir une synergie.

La famille de soins dermatologiques DERMASENCE Vitop forte 
apaise la peau irritée, sèche et atopique. Elle offre une protection 
contre les inflammations sans les problèmes inhérents à la  
cortisone. Une utilisation à long terme est donc possible sans 
aucune crainte. Accompagnement d’un traitement: l’utilisation 
régulière peut prolonger les phases de rémission.

Nettoyage

Vitop forte Cleansing foam�       
Ce soin nettoyant doux, sans savon et de pH neutre pour la peau 
est fabriqué sur mesure pour les besoins particuliers des peaux 
sensibles avec tendance aux rougeurs ou aux démangeaisons. 
Avec le complexe Vitop, la mousse protège la barrière naturelle 
de la peau et participe au soulagement des démangeaisons et de 
la sensation de sécheresse. L’hydratation de la peau est préservée. 
Cette mousse nettoyante est recommandée en tant que soin  
purifiant d’appoint pour accompagner le traitement en cas de 
dermatite atopique ou de psoriasis.

DERMASENCE Vitop forte �

PUIS

SA
N

C
E

 D
’A

C
TIO

N VÉGÉTALE



7

Soin du corps

Vitop forte Care cream�            
Ce soin intensif qui réduit les irritations cutanées est idéal pour les 
peaux irritées et sèches en cas de dermatite atopique. Grâce à son 
complexe dermo-compatible Vitop, ce soin intensif peut prévenir 
efficacement les symptômes inflammatoires en utilisation  
régu-lière. Cette crème de soin forme un film perméable à l’air qui 
protège contre les irritations mécaniques. Il est particulièrement 
doux pour la peau et indiqué chez les enfants à partir de 3 ans.

Vitop forte Junior�            
Cette crème de soin forme un bouclier de protection perméable à 
l’air sur la peau délicate des nourrissons. Grâce au complexe Vitop 
unique en son genre, cette crème calme la peau irritée des bébés 
et réduit les symptômes inflammatoires. Les huiles naturelles  
renforcent la barrière cutanée. La peau sèche est réhydratée et 
apaisée. La formulation sans parfum est particulièrement douce 
pour la peau et indiquée pour la peau délicate des nourrissons  
à partir de 3 mois ainsi que les peaux adultes sensibles.

DERMASENCE Vitop forte �



8

Soins spéciaux

Vitop forte  Rescue  Care cream�            
Cette crème de soin a été développée spécialement pour les peaux 
très sèches et irritées. Avec le complexe éprouvé Vitop, cette crème 
de soin peut prévenir les processus inflammatoires. Elle hydrate 
intensément grâce à l’acide hyaluronique et la glycérine et les li-pi-
des apparentés à la peau renforcent la barrière de cette dernière. 
Cette crème participe à la prévention des phases de sécheresse 
cutanée aiguës et son conditionnement en tube est très pratique 
pour une utilisation fréquente en cas de besoin.

Vitop forte Eye care�            
Cette crème de soin contours des yeux sans parfum est adaptée 
aux besoins spéciaux des peaux très sèches, qui démangent et qui 
ont tendance à souffrir de dermatite atopique. Grâce au complexe 
éprouvé Vitop, elle offre une protection contre les processus in-
flammatoires et régénère durablement la barrière cutanée autour 
des yeux. La peau sèche est intensément hydratée par la glycérine 
et l’acide hyaluronique. Les cernes sont réduits.

Nettoyage du cuir chevelu

Vitop forte Mild care shampoo�        
Ce shampooing doux et au pH neutre contient du sérum de lait. Il 
est particulièrement adapté aux personnes avec une peau et un 
cuir chevelu sensibles. Des nutriments protègent la peau contre 
les irritations et préviennent ces dernières. Les protéines mainti-
ennent la souplesse des cheveux et nourrissent le cuir chevelu. Ce 
shampooing facilite la coiffure des cheveux stressés. Idéal pour les 
enfants à partir de 3 ans.

Recommandation supplémentaire

Tonic�       
Solution tonique rafraîchissante pour le visage qui régule le pH, 
convient également en après-rasage doux    page 5

DERMASENCE Vitop forte � DERMASENCE  Qu’est-ce que la dermatite atopique?



9

Qu’est-ce que la dermatite  
atopique?

La dermatite atopique (également appelée neurodermite ou ec-
zéma atopique) est une maladie inflammatoire chronique de la 
peau qui revient périodiquement. Avec l’asthme allergique  
et le rhume des foins, elle fait partie du groupe des maladies  
atopiques.

Causes et évolution de la dermatite atopique

La principale cause est une insuffisance de la formation de la 
couche barrière naturelle, qui est accompagnée par un déficit en 
lipides (graisses), une humidité et un pH élevé. Durant l’appari-
tion de ce trouble, des facteurs génétiques (prédisposition), des 
 influences environnementales, le psychisme et des irritations 
mécaniques entretiennent des relations complexes.

La peau est encline à réagir à des irritations variées par un 
eczéma et des rechutes aiguës. Ces dernières alternent avec 
des phases de rémission:

  �Phase de rémission: la peau est «simplement» sèche  
et irritée, éventuellement aussi légèrement squameuse.

  �Phases aiguës: la peau est eczémateuse, enflammée  
et démange.

       E
czém

a atopique

       E
czém

a atopique

	

Asthme allergique

	

Asthme allergique

     
Rhin

ite
 a

lle
rg

iq
u

e

     
Rhin

ite
 a

lle
rg

iq
u

e

!
Des crises peuvent être causées par des déclencheurs variés. 
La durée des récidives est variable selon les personnes et 
fluctuent entre plusieurs jours et plusieurs semaines. En 

cas de rechute aiguë, vous devez consulter votre dermatologue 
afin de déterminer un traitement individuel de votre trouble  
dermatologique actuel.

DERMASENCE Vitop forte � DERMASENCE  Qu’est-ce que la dermatite atopique?



10

 � DERMASENCE  Adtop

DERMASENCE Adtop

Peau sèche, rêche, squameuse  
et vieillissante

La famille de soins dermatologiques DERMASENCE Adtop  
permet de rétablir la barrière de protection des peaux sèches. 
La peau est alors protégée contre les irritations mécaniques, les 
zones sèches qui desquament deviennent plus douces.

Nettoyage

Adtop Wash and shower lotion�       
Ce syndet neutre pour la peau nettoie cette dernière en profondeur 
sans l’irriter. Il contient des molécules qui restaurent le film lipidique 
important pour la préservation du manteau acide naturel de pro-
tection cutané et qui la nourrissent avec des minéraux de la mer 
morte.



11

 � DERMASENCE  Adtop

Soins quotidiens

Adtop Extra rich facial care�        
Un soin intensif avec une forte teneur en lipides pour les peaux 
sensibles et très sèches. Il protège la peau contre la déshydrata-
tion et la rend douce. La peau est protégée des influences environ-
nementales grâce à la vitamine E. Cette crème est un soin d’hiver 
idéal pour protéger la peau contre le stress dû au froid.

Soin du corps

Adtop Care cream �        
Cette crème sans parfum est un produit de soin efficace pour les 
peaux sèches sujettes à la dermatite atopique. En raison de sa na-
ture amphiphile, elle forme un film protecteur efficace et doux pour 
la peau qui laisse passer l’air et qui lutte contre la déshydratation. 
Elle réduit la rugosité cutanée et toute exposition potentielle aux 
stimuli mécaniques. Le bisabolol élimine la rugosité cutanée et 
apaise la peau. En utilisation quotidienne, cette crème régénère la 
fonction de barrière de la peau. Ce produit est idéal pour une utili-
sation intégrée à un traitement par intervalles, par exemple sur les 
peaux avec tendance eczémateuse. Il est également indiqué pour 
la peau sensible des enfants.

Adtop plus Care cream �        
Cette crème de soins a été développée spécialement pour les peaux 
sèches et très sèches. Elle associe les propriétés avantageuses de 
la crème Adtop avec les effets hydratants de l’urée (10 %) et du 
glycérol. Elle rend ainsi aux peaux rugueuses et qui desquament 
leur douceur et leur souplesse sans les graisser. Idéale pour une 
utilisation intégrée à un traitement par intervalles sur les peaux 
avec tendance à la dermatite atopique.

PUIS

SA
N

C
E

 D
’A

C
TIO

N VÉGÉTALE

Soin indiqué

C
liniquement prouvé

en cas de  dermatite atopique



12

Soin du corps

Adtop Lipidlotion�        
Cette lotion pour le corps est un soin pour les peaux sèches à 
très sèches et squameuses. Elle retient l’humidité dans la peau 
grâce à des composantes hydratantes naturelles comme l’urée 
(5%) et la glycérine entretient la souplesse de l’épiderme.  
Des huiles nourrissantes comme l’huile d’olive ou de jojoba  
préviennent la déshydratation de la peau.

Nettoyage du cuir chevelu

Adtop Medicinale shampoo�       
Ce shampooing lutte contre la déshydratation du cuir chevelu et 
les pellicules grâce à l’ichthyol, un ersatz bien toléré du goudron. 
Il préserve l’hydratation naturelle du cuir chevelu. Pour un cuir 
chevelu en bonne santé, sans démangeaisons ni sensation de 
tiraillements.

Recommandation supplémentaire

Tonic�       
Solution tonique rafraîchissante pour le visage qui régule le pH, 
convient également en après-rasage doux    page 5

DERMASENCE Adtop� DERMASENCE Peau sèche – Peau dont la fonction de barrière est endommagée



13

Peau sèche – Peau dont la fonction  
de barrière est endommagée

Qu’est-ce que la sécheresse cutanée?

En cas de sécheresse, la peau est rugueuse, terne et desquame 
et/ou manque d’élasticité. De plus, des rougeurs et les déman-geai-
sons (prurit) peuvent survenir. Un sentiment de tiraillements est 
aussi un symptôme souvent constaté. En outre, la peau réagit par-
fois plus intensément aux influences externes et internes que la 
peau normale. Cela est dû au fait que la fonction de barrière de la 
peau est altérée, ce qui représente une cause de déshydratation 
cutanée.

Was sind die Ursachen für trockene Haut?

  �Genetische Veranlagung bzw. eine atopische Neigung,  
die auch vererbt werden kann

  �Zunehmendes Alter

  �Stress 

  �Medikamente 

  �Übermäßiges Duschen oder Waschen 

  �Die Verwendung falscher Kosmetika 

  �Kontakt zu Chemikalien 

  �Klimatische Reize im Winter

Quelles sont les causes de la sécheresse cutanée?

	 Une prédisposition génétique ou une tendance atopique 
qui peut se transmettre héréditairement

	 L’âge

	 Le stress 

	 Les médicaments 

	 Des douches ou des lavages excessifs 

	 L’utilisation de cosmétiques inadaptés 

	 Le contact avec des produits chimiques 

	 Des irritants climatiques en hiver

Peau dont la fonction de barrière est endommagée

  �La barrière de la peau est 
instable.

  �La peau se déshydrate.

  �La fonction de protection 
est entravée.

  �Les microorganismes 
peuvent pénétrer.

Eau

Film hydrolipidique

Cellules cornées

DERMASENCE Adtop� DERMASENCE Peau sèche – Peau dont la fonction de barrière est endommagée



14

DERMASENCE BarrioPro

Soin pour peau sèche, irritée et dont  
la fonction de barrière est endommagée

La famille de soins DERMASENCE BarrioPro stimule la régénéra-
tion des peaux sèches, irritées et dont la fonction de barrière est 
endommagée. Les soins sont toujours indiqués lorsque la régénéra-
tion de la peau doit être stimulée. L’inconfort et les rougeurs sont 
réduits durablement.

Soins quotidiens

BarrioPro Barrier-building 
facial emulsion
Soin spécial pour les peaux irritées avec tendance aux rougeurs. 
Les perturbations des sensations sont réduites et la barrière de 
la peau est régénérée. Idéal pour une utilisation après des inter-
ventions esthétiques. La peau est régénérée est revitalisée.

Soin du corps

BarrioPro Barrier-building 
body emulsion 
Cette émulsion hydratante pour le corps nourrit et revitalise la 
peau irritée. Appliquer quotidiennement pour réduire les sensa-
tions désagréables sur la peau n’importe où sur votre corps. 
Émulsion favorisant la souplesse de la peau, idéale en soin après 
des traitements esthétiques.

�          

�          

DERMASENCE  BarrioPro � DERMASENCE  BarrioPro



15

Soins spéciaux

BarrioPro  
Wound and scar care emulsion
Ce soin intensif corrige les problèmes de cicatrisation des plaies, 
telles que les brûlures, les rougeurs, les lésions cutanées et l’aspect 
inesthétique de la peau. Le polidocanol exerce un effet immédiat 
très particulier: il réduit les sensations désagréables sur la peau 
comme les démangeaisons et les tiraillements de la peau. Cette 
émulsion stimule la cicatrisation des plaies de manière précoce, 
afin de lutter contre l’apparition de cicatrices inesthétiques.

Recommandation supplémentaire

Tonic�       
Solution tonique rafraîchissante pour le visage qui régule le pH, 
convient également en après-rasage doux    page 5

DERMASENCE  BarrioPro � DERMASENCE  BarrioPro

�        



16

DERMASENCE Polaneth

Soin en cas de démangeaisons sur la peau 
(le cuir chevelu)

La famille de soins cutanés DERMASENCE Polaneth favorise le 
soulagement de la peau sujette aux démangeaisons. L’association 
d’une formule anti-prurit et de principes actifs végétaux soulage 
les démangeaisons et stimule le processus de régénération  
propre de la peau.

Soin du corps

Polaneth Lotion�          
Cette lotion sans parfum a été spécifiquement conçue pour  
les peaux âgées qui ont souvent tendance à se déshydrater  
fortement, à desquamer et à démanger. Elle réduit la sensation 
de démangeaisons. Des propriétés de régulation de l’hydratation 
et des huiles végétales de qualité supérieure protègent la peau 
contre la déshydratation. 

� DERMASENCE  Polaneth



17

Représentation schématique de la peau sèche,  
irritée et normalisée

Peau sèche et irritée	 Peau normalisée

	 Les polluants 
et les bactéries 

pénètrent

Déshydra-
tation

Anti-itch shampoo and tonic

Polaneth Shampoo �       
Ce shampooing refroidissant avec sa formule anti-prurit apaise 
les démangeaisons aiguës. Il est recommandé sur les cuirs  
chevelus irrités, sensibles et sujets à des sensations de douleur, 
de picotements et de chaleur. Il nettoie en douceur et peut être 
utilisé quotidiennement au besoin. Également recommandé chez 
les personnes souffrant de dermatite atopique ou de psoriasis. 
Avec Polaneth Tonique, il forme un duo actif pour apaiser le cuir 
chevelu.

Polaneth  
Cooling scalp liquid
Ce soin tonique et refroidissant pour le cuir chevelu, à base de 
principes actifs végétaux, est efficace contre les démangeaisons 
et la sensation de tiraillements, immédiatement après son appli-
cation. Le cuir chevelu est immédiatement soulagé et régénéré. Il 
renforce la barrière de la peau et prévient la réapparition des 
démangeaisons. Cette solution n’est ni collante ni huileuse. Elle 
pénètre rapidement et est également indiquée chez les personnes 
souffrant de dermatite atopique ou de psoriasis. 

� DERMASENCE  Polaneth

�           



18

DERMASENCE  Seborra� DERMASENCE  Seborra

Représentation schématique  
de la formation des boutons

DERMASENCE Seborra

Soin pour les peaux grasses et sujettes à l’acné

La famille DERMASENCE Seborra permet de prendre soin durable-
ment des peaux impures et sujettes à l’acné grâce à son association 
de principes actifs kératolytiques, anti-inflammatoires et apaisants. 
Ces soins sont également indiqués pour accompagner un traitement 
dermatologique.

Qu’est-ce que l’acné?

!
Plusieurs facteurs jouent un rôle dans son apparition. L’ac-
tivité des glandes sébacées et leur taille sont déterminées 
génétiquement. Néanmoins, ce seul facteur ne représente 

pas la cause de l’acné. La principale cause est une augmentation 
de la production de sébum, qui est souvent de nature hormonale. 
En outre, un épaississement de la couche cornée de la peau cause  
initialement des points noirs (comédons), surtout dans la zone dite 
«en T» (front, nez, menton), sur le décolleté et sur le dos.

L’obstruction des pores interdit le drainage du sébum en excès.  
Si le manteau acide de la peau est également perturbé, par ex. par 
des lavages fréquents ou des produits nettoyant et dégraissants 
agressifs, la colonisation par les bactéries est favorisée. Des foyers 
inflammatoires modérés à sévères peuvent se développer.

Hyperplasie

Hyperplasie des 
glandes sébacées – 

«Peau grasse»

Signes  
inflammatoires 
 et impuretés

Barrière  
cutanée  

perturbée



19

Soins quotidiens

Seborra Soothing gel cream�        
Ce gel-crème de resserrement des pores est idéal pour les peaux 
grasses et sujettes à l’acné. Le complexe d’extraits exerce un  
effet anti-inflammatoire. Ce gel-crème exerce un effet immédiat 
de soulagement cutané et un effet matifiant. À long terme, les  
pores apparaissent plus petits et la peau plus nette. La production 
de sébum est régulée et l’accumulation d’impuretés est prévenue. 
Le niacinamide lutte contre la formation de traces laissées par les 
boutons. Grâce à sa formulation légère, le gel est rapidement  
absorbé. Idéal pour une base de maquillage.

Seborra Light gel cream�        
Ce gel-crème léger a été développé spécialement pour nourrir 
les peaux mixtes ou grasses. Il exerce un effet de resserrement 
des pores et apaisant grâce à ses principes actifs spéciaux. La 
formulation non comédogène pénètre rapidement dans a peau. 

DERMASENCE  Seborra� DERMASENCE  Seborra



20

Soins de jour

Seborra  
Light day cream with SPF 30
Ce gel-crème avec un degré élevé de protection contre les UV 
est idéal pour les peaux sensibles et grasses et les peaux (mixtes) 
sujettes à l’accumulation d’impuretés. Les filtres anti-UVA et 
anti-UVB protègent le visage, le cou et le décolleté contre les 
lésions cutanées dues aux UV. Cette protection solaire non par-
fumée est idéale pour les peaux avec une tendance à la rosacée, 
aux allergies et à l’acné de Majorque.

Soin du corps

Seborra Skin clarifying body lotion�         
Cette lotion combine les propriétés bénéfiques des acides de fruits 
et l’effet apaisant des composés uréiques hydratants. Elle peut 
être utilisée sur des peaux impures, sujettes à l’acné, aussi bien 
sur le visage que sur le corps. Elle est idéale en tant que lotion 
légère sur les peaux plus matures pour lutter contre le vieillisse-
ment et la formation des rides dues aux rayonnements solaires.

Soins spéciaux

Seborra Pimple relief roll-on�       
Cette solution d’application facile est idéale pour une utilisation  
dès le premier signe d’apparition d’un bouton. Les extraits de  
Boswellia luttent contre les rougeurs et les gonflements. Les  
sensations de pression et les irritations sont rapidement éliminées. 
La gluconolactone est un acide de fruit naturel et non agressif  
qui lutte efficacement contre le retour des comédons et améliore 
l’apparence de la peau. L’architecture en roll-on avec une boule en 
acier inox garantit une application hygiénique. Appliquez rapide-
ment le gel plusieurs fois par jour aussitôt que les signes de rougeur, 
de gonflement ou de sensation de pression apparaissent.

Seborra Zinc repair foam�       
Ce soin intense apaisant pour la peau favorise la régénération 
cutanée propre à l’organisme. Pour les peaux irritées, stressées 
et sans éclat. Avec zinc et panthénol. Également idéal pour une 
utilisation après des interventions esthétiques. La mousse régénéra-
trice légère s’étale facilement sans frotter. Tenir le distributeur 
verticalement pour une application parfaite.

DERMASENCE  Seborra� DERMASENCE  Seborra

� UVA           



21

DERMASENCE  Seborra� DERMASENCE  Seborra

Soins de nuit

Seborra Skin clarifying serum�            
Ce sérum de clarification cutanée de qualité supérieure est idéal 
en crème de nuit pour les peaux grasses, impures ou sujettes à 
l’acné. Avec un complexe innovant de pastel des teinturiers et 
d’autres extraits de plantes avec des propriétés anti-inflamma-
toires. Le complexe d’acides de fruits non agressifs réduit l’in-
flammation et nettoie en profondeur les pores obstrués.  
Ce sérum apaise les peaux irritées, réduit les rougeurs et peut 
prévenir l’apparition des boutons. Après son utilisation, la peau 
est nette et saine.

Nettoyage du cuir chevelu

Seborra Shampoo�        
Ce shampooing utilise l’ingrédient actif Octopirox® pour éliminer 
les pellicules et l’aspect gras du cuir chevelu. Il peut être utilisé 
en appoint d’un traitement sur les cuirs chevelus qui démangent. 
Des nutriments, comme l’allantoïne et le panthénol, permettent 
de conserver la souplesse du cuir chevelu.

Recommandation supplémentaire

Mousse Cleansing foam�       
Mousse de nettoyage pour une purification en profondeur des 
pores, avec des molécules glycoliques et salicyliques    page 5

Tonic�       
Solution tonique rafraîchissante pour le visage qui régule le pH, 
convient également en après-rasage douxe    page 5



22

DERMASENCE RosaMin

Peaux labiles sur le plan vasculaire, sujettes 
à la rosacée

!
La famille DERMASENCE RosaMin a été développée spéci-
fiquement pour les peaux sensibles, réactives et sujettes 
aux rougeurs. Tous ces produits renforcent les délicats vais-

seaux de la peau grâce à un complexe actif de 5 composantes, 
ce qui permet de prévenir les rougeurs. Afin d’améliorer encore 
la tolérance cutanée, tous les produits DERMASENCE RosaMin 
sont dépourvus de parfums.

DERMASENCE  RosaMin

PUIS

SA
N

C
E

 D
’A

C
TIO

N VÉGÉTALE

Nettoyage

RosaMin Cleansing emulsion�       
Cette émulsion de nettoyage non agressive permet d’éliminer les 
impuretés sur visage de manière particulièrement douce et sans 
frottements qui endommagent la peau. Durant le nettoyage, les déli-
cats vaisseaux sont renforcés par le complexe actif de 5 composantes. 
Le panthénol et l’allantoïne apaisent la peau. Cette émulsion légère 
et rafraîchissante laisse une sensation agréable sur la peau.



23

DERMASENCE  RosaMin

Soins quotidiens

RosaMin Intensively soothing serum�       
Ce sérum hautement apaisant réduit les rougeurs et l’inconfort 
immédiatement après son application. Le complexe anti-rougeurs 
composé de pastel des teinturiers, d’extraits végétaux et de pan-
thénol renforce les vaisseaux sur le long terme et exerce un effet 
anti-inflammatoire. L’association d’acide hyaluronique et linolénique 
avec un complexe de sucres relance l’hydratation et renforce la 
barrière cutanée. Ce sérum refroidissant pénètre rapidement.

Soins de jour et de nuit

RosaMin Day cream with SPF 50  � UVA          
Cette crème de jour légère avec complexe végétal actif de 
 5 composantes renforce les vaisseaux et prévient l’inflammation. 
L’inconfort, dû par exemple à la sensation de brûlure ou de  
picotements, est réduit et la peau est apaisée. Cette crème protège 
chaque jour grâce à un indice de protection 50 contre les  
rayonnements UV qui peuvent intensifier la formation indésirable 
de nouveaux vaisseaux sanguins et la dilatation des veines. La peau 
devient plus résistante.

RosaMin  
Tinted day cream with SPF 50
Cette crème de jour teintée anti-UVA avec complexe végétal  
actif de 5 composantes renforce les vaisseaux et prévient  
l’inflammation. Elle est donc particulièrement bien adaptée aux 
peaux sensibles, réactives et sujettes aux rougeurs. Les pigments 
micro-encapsulés cachent les rougeurs et teintent la surface cu-
tanée. Cette crème de jour corrective s’adapte individuellement 
à chaque nuance de la peau. Le filtre anti-UV protège contre les 
lésions induites par le soleil et prévient l’apparition de nouvelles 
irritations.

RosaMin Emulsion�       
Cette émulsion légère de renforcement vasculaire est  
particuliè-rement adaptée à une utilisation en tant que soin de  
nuit en raison de ses propriétés régénératives. Le complexe  
végétal actif de 5 composantes réduit les rougeurs ainsi que les 
processus inflam-matoires et le panthénol apaise la peau. La peau 
devient plus résistante et reste entretenue de manière optimale.

�

� UVA          



24

DERMASENCE  Hyalusome� DERMASENCE  Hyalusome

DERMASENCE Hyalusome 

Soin hydratant de prévention anti-âge pour 
les peaux de plus de 25 ans.

La famille de soins DERMASENCE Hyalusome permet une hydra-
tation intense et un effet de prévention contre le vieillissement. 
L’association d’ingrédients actifs stimulant la régénération,  
l’hydratation et la protection cellulaire permet de conserver une 
peau jeune.



25

DERMASENCE  Hyalusome� DERMASENCE  Hyalusome

Nettoyage

Hyalusome Cleansing gel�      
Cet oléogel hydratant avec des huiles végétales élimine en  
douceur le maquillage et les impuretés sans dessécher la peau. 
La formulation retient l’eau grâce à la glycérine et améliore l’hy-
dratation de la couche cornée. La peau est apaisée et la  
sensation de tiraillements est réduite. Après le nettoyage, la peau 
apparait douce et détendue.

Recommandation supplémentaire

Tonic�       
Solution tonique rafraîchissante pour le visage qui régule le pH, 
convient également en après-rasage doux    page 5

Nettoyage spécial

Hyalusome Cream peeling�       
Grâce à ces microbilles rondes et à base de plantes, cette crème 
de peeling élimine en douceur l’excès de cellules mortes sur  
la peau. Le teint est amélioré et l’hydratation de la peau est  
significativement augmentée. L’huile d’avocat, la vitamine E et 
le panthénol nourrissent la peau.



26

DERMASENCE  Hyalusome� DERMASENCE  Hyalusome

Soins quotidiens

Hyalusome Concentrate�        
Ce fluide de soin hautement efficace peut lutter contre les rides sur 
le visage, le cou et le décolleté. Les liposomes et l’huile de jojoba 
augmentent l’élasticité de la peau et réduisent le dessèchement, 
ce qui rend à l’épiderme une apparence clairement plus ferme.

Hyalusome Day cream with SPF 50 � UVA           
Soin anti-âge léger et sans parfum pour le visage avec un indice de 
protection solaire élevé et de l’acide hyaluronique. Il prévient le 
développement de lésions cutanées et de taches pigmentées  
induites par les rayonnements solaires. Le complexe hydratant  
exerce un effet intense et le panthénol ainsi que l’Aloe vera apaisent 
la peau. Pour une peau détendue et d’apparence plus pulpeuse, 
tous les jours.

Hyalusome Moisturising cream�           
Ce soin anti-âge hydrate la peau grâce à l’acide hyaluronique, le 
panthénol et la glycérine et prévient la perte d’élasticité ainsi que 
l’apparition des rides. Stabilise la barrière cutanée grâce à l’huile 
d’avocat et au beurre de karité. La texture légère laisse sur la 
peau une sensation de soin intense et d’apaisement. 

Hyalusome Eye care�       
Ce soin anti-âge contour des yeux avec acide hyaluronique  
hydrate fortement. Avec extraits d’hydrocotyle asiatique pour 
stimuler la synthèse du glycogène. Apaise la peau grâce à du 
panthénol, de l’allantoïne ainsi que du bisabolol et stimule  
la régénération cellulaire. Favorise l’élasticité de la peau grâce à 
de l’huile de jojoba pour la rendre plus souple. Ce soin anti-âge 
contour des yeux est recommandé pour les porteurs/porteuses 
de lentilles de contact.



27

Soins de nuit

Hyalusome Intensive activating 
cream�
Crème intense aux acides de fruits pour les peaux matures et les 
peaux mixtes impures. L’association d’acides de fruits avec de la 
vitamine C permet des effets plus puissants qui améliorent l’ap-
parence de votre peau. L’application à long terme exerce un effet 
stimulant sur la formation du collagène. La peau est régénérée et 
prend un aspect plus éclatant. Les extraits de rooibos exercent un 
effet protecteur contre les radicaux libres et réduisent la perte 
prématurée d’élasticité cutanée. Idéale pour préparer un peeling 
chimique.

Hyalusome Night care�           
Ce soin régénérant intense protège contre la perte d’élasticité 
et de volume et hydrate jusque dans les couches profondes grâce 
à l’acide hyaluronique. Il stimule les processus de régénération 
propres à la peau grâce au panthénol et aux antioxydants. Cette 
crème de soin avec huile d’onagre est également idéale en masque 
pour une peau plus tonique et d’apparence plus lisse.

Recommandation supplémentaire

Mousse Cleansing foam�       
Mousse de nettoyage pour une purification en profondeur des 
pores, avec des molécules glycoliques et salicyliques    page 5

DERMASENCE  Hyalusome� DERMASENCE  Hyalusome

AHA+C          



28

DERMASENCE  Les rides: les processus en jeu dans la peau

  �Nettoyez votre peau avec une lotion douce sans savon  
ou un lait de nettoyage.

  �Ensuite, choisissez des crèmes ou des lotions lipidiques 
pour compenser le déficit en lipides et en eau.

  �Les crèmes avec des huiles naturelles comme l’huile de  
jojoba ou de graines d’onagre sont idéales pour le visage.

  �Un complexe vitaminé pour nourrir la peau stimule sa 
régénération.

  �Les démangeaisons peuvent être minimisées en utilisant  
des produits spéciaux avec des propriétés refroidissantes  
et anesthésiques locales.

Votre dermatologue ou votre pharmacien vous conseillera  
volontiers sur les produits de la gamme DERMASENCE qui 
sont les plus adaptés pour vous.

Au cours du temps

!
Au cours de la vie, la peau change: elle devient plus fine et 
souvent plus sèche. Les soins cutanés quotidiens doivent 
être adaptés à cette évolution. Des soins cohérents du corps 

peuvent, par exemple, compenser les troubles de la barrière  
projective de la peau, le stress environnemental et les processus 
de vieillissement.

Conseils d’entretien pour les peaux âgées



29

DERMASENCE  Les rides: les processus en jeu dans la peau

Hormonal changes
Les changements hormonaux dans le corps au cours de la méno-
pause ont également un effet: la peau devient plus fine, plus sèche 
et des ridules peuvent évoluer en rides. En raison de la diminution 
de la production d’œstrogène, le taux de collagène de la peau  
diminue. De plus, la production des glandes sébacées et des  
glandes sudoripares baisse, la fonction protectrice du film hydroli-
pidique diminue avec le résultat suivant: la peau se déshydrate plus 
rapidement et devient plus sensible.

Les rides:  
les processus en jeu dans la peau

Le passage du temps est visible lorsque l’on se regarde dans un 
miroir. Les premières ridules au coin de la bouche apparaissent 
dès le milieu de la vingtaine, lorsque les processus naturels de 
régénération de la peau ralentissent et que la peau devient de 
plus en plus fine:

  �e nombre de cellules cutanées (cornéocytes et  
kératinocytes) diminue

  La couche germinale naturellement incurvée devient plus 
plate

  �Le nombre de fibres de collagène stabilisatrices diminue

  �Le métabolisme cellulaire ralentit

  �L’hydratation de la peau diminue

Lentement mais surement, la peau perd de son élasticité et de son 
éclat. Il en résulte des rides sur le visage (surtout des rides d’ex-
pression). En outre, une pâleur du teint et des troubles de la pig-
mentation sont des signes indésirables du vieillissement cutané.

Peau jeune Peau qui vieillit

Cornéocytes

Kératinocytes

Couche
germinative

(stratum 

germinvativum)

Fibroblastes

Collagène

É
p

id
er

m
e

D
er

m
e



30

DERMASENCE  Principes actifs et mesures contre le vieillissement prématuré  
de la peau

Principes actifs et mesures  
contre le vieillissement prématuré 
de la peau

Protection contre les UV
Les rayonnements UV exercent des effets néfastes 
sur les cellules cutanées. C’est le cas pour les  
rayonnements UVA et UVB. Une protection solaire 
sous la forme d’un soin cutané avec un facteur de 
protection élevé contre les rayonnements du soleil, 
des précautions lors de l’exposition à ce dernier  
et des vêtements protecteurs sont les meilleurs 
moyens de lutter contre le vieillissement cutané.

Humidité
L’acide hyaluronique stocke l’eau et représente un 
composant naturel de la peau. Malheureusement, 
sa teneur diminue avec l’âge. Un soin cutané avec 
de l’acide hyaluronique ou d’autres composantes 
hydratantes restaure les réserves en eau de la peau. 
La peau est ainsi repulpée de l’intérieur.

Acides de fruits
Les acides de fruits dits AHA (alpha-hydroxy acids) 
associent toute une série d’effets ciblés: ils stimu-
lent le métabolisme cellulaire, stabilisent le man-
teau acide et augmentent la capacité de rétention 
d’eau. L’acide glycolique est l’un des plus connus.

Capteurs de radicaux
Les rayonnements UV ainsi que le manque de  
sommeil et un régime alimentaire déséquilibré  
conduisent à un stress oxydatif. Un excès de radi- 
caux libres endommage de nombreuses structures 
cellulaires et accélère le vieillissement cutané.  
Les capteurs de radicaux comme la vitamine  
E enrayent ce processus.

La ligne de soins DERMASENCE vous propose deux familles de 
produits anti-vieillissement en fonction de votre âge:

DERMASENCE Hyalusome: soin anti-âge préventif pour les 
peaux de plus de 25 ans

DERMASENCE Chrono retare: soin anti-âge préventif pour les 
peaux de plus de 45 ans



31

DERMASENCE  Principes actifs et mesures contre le vieillissement prématuré  
de la peau

DERMASENCE Chrono retare

Soin pour les peaux matures, pendant  
ou après la ménopause, de plus de 45 ans.

La famille de soins dermatologiques DERMASENCE Chrono  
retare permet une régénération et une protection cellulaire  
pour les peaux matures de plus de 45 ans. Les processus de  
vieillissement cutané, par ex. dus à l’exposition aux rayonnements 
UV, sont enrayés. Les composantes de qualité supérieure  
stimulent le renouvellement cellulaire, hydratent et maintiennent 
la fonctionnalité de la peau.



32

Nettoyage 

Chrono retare Cleansing Milk�       
Ce lait élimine en douceur le maquillage, les impuretés et le sébum 
de votre peau. Les effets rafraîchissants et refroidissants de ce 
lait nettoyant sont particulièrement bénéfiques pour la peau du 
visage en cas de sécheresse et de sensibilité. Il restaure les taux 
de lipides et conserve la peau souple. Les molécules apaisantes 
pour la peau préviennent l’irritation.

Recommandation supplémentaire

Tonic�       
Solution tonique rafraîchissante pour le visage qui régule le pH, 
convient également en après-rasage doux    page 5

Soins quotidiens

Chrono retare Anti-ageing serum�        
Le processus de vieillissement cutané est influencé par une  
combinaison de facteurs externes et internes. Il est accéléré par 
des facteurs environnementaux tels que les rayonnements UV. 
DERMASENCE Chrono retare Sérum anti-âge enraye ces effets 
à différents niveaux et stimule la santé de la peau. L’extrait de 
feuille d’olivier protège les cellules et réduit les processus de 
vieillissement prématuré. La forte dose d’acide hyaluronique 
permet d’hydrater intensément la peau, ce qui la rend plus  
pulpeuse et plus lisse. La texture très riche protège la barrière 
cutanée naturelle et exerce un effet apaisant et régénérant. Ce 
sérum restaure l’éclat naturel de la peau et, en utilisation quoti-
dienne, peut compléter votre programme de soin de la peau.

Chrono retare Anti-ageing 
day cream with SPF 50
Crème de jour hydratante avec un fort indice de protection solaire 
pour les peaux sèches et grasses. La formulation avec un FPS 
50 stimule la capacité de la peau à conserver son hydratation 
ainsi qu’à préserver sa structure et sa densité. Grâce à son indice 
de protection solaire élevé, elle enraye les processus de vieillisse-
ment et le niacinamide permet de lutter contre la formation de 
points noirs. La texture douce matifiante enrichie au beurre de 
karité permet une application facile et confère un aspect frais et 
soigné qui persiste toute la journée.

DERMASENCE  Chrono retare� DERMASENCE  Chrono retare

UVA          



33

 Soin quotidien / Soin de jour

Chrono retare Anti-ageing 
restructuring emulsion	
Émulsion revigorante et hydratante pour les peaux sèches et 
déficientes en lipides, ainsi que les peaux matures. Avec extraits 
de plantes pour prévenir la dégradation de l’élastine et du col-
lagène. Ses composantes lipidiques de lissage et de régénération 
cutanée stimulent l’élasticité et retiennent l’eau. Enrichie en  
vitamine E pour réduire le stress oxydatif.

Chrono retare Anti-ageing eye care�        
Ce soin contour des yeux lutte contre les cernes et les gonfle-
ments sous les yeux et préserve l’aspect éclatant de la peau 
péri-orbitale. Le complexe contenant de la caféine et un peptide 
anti-âge exerce un effet anti-gonflement et retend la peau autour 
des yeux. Des composantes actives de régénération main- 
tiennent l’élasticité des paupières sur le long terme. L’acide  
hyaluronique garantit une hydratation intense et durable et 
réduit les rides causées par la déshydratation. La texture  
unique de cette crème rend la peau douce comme du velours et 
représente une base idéale pour le maquillage.

Soins de nuit

Chrono retare Activating cream�          
Crème douce aux acides de fruits pour les peaux matures et 
sèches ainsi que les peaux exposées au soleil. La peau devient 
visiblement plus douce et plus éclatante, son degré d’hydrata-
tion augmente. L’extrait de thé vert apaise la peau et les extraits 
de raisin rouge protègent contre le stress oxydatif. Les principes 
actifs stimulent les fonctions de réparation propre au corps et 
donnent à la peau un aspect lumineux et frais.

Chrono retare Anti-ageing night cream�          
Crème de nuit régénérante pour les peaux déshydratées, avec 
déficit lipidique et matures. La texture riche de ce baume renforce 
la peau avec ses composantes lipidiques nourrissantes. Grâce  
à la force des composantes végétales, elle prévient la perte  
d’élasticité cutanée. Le complexe à base d’acide hyaluronique et 
de glycérine confère un effet hydratant à long terme. Avec anti-
oxydants et vitamines pour renforcer la résilience de la peau.

DERMASENCE  Chrono retare� DERMASENCE  Chrono retare

       



34

DERMASENCE Acides de fruits�

Acides de fruits

Les effets des AHA

!
Les acides de fruits (dits AHA) exercent toute une série 
d’effets. Leurs propriétés à des concentrations d’usage  
élevées comprennent un effet peeling, l’hydratation, la  

dissolution des cellules cornées, l’éclaircissement et la capture 
des radicaux. Les domaines d’utilisation idéaux pour les AHA sont: 
l’acné léger, les kératoses actiniques, les rides superficielles  
et le rafraîchissement cutané. De plus, ils exercent un effet de 
transport pour les soins actifs appliqués par la suite.

Utilisation et impact des acides de fruits

	 Soin anti-âge

	� Stimulation de la régénération cutanée en application à long 
terme

	 Combinaison d’acides de fruits avec des effets intenses

	 Amélioration de l’apparence de la peau

�	� Effet protecteur contre les radicaux libres et les lésions 
dues aux UV

Représentation schématique des effets  
des acides de fruits

	 Avant	 Après



35

Soins des pieds

Mycolex Care foam�         
Cette mousse de soin sans parfum est idéale pour les pieds secs 
et stressés. Le complexe hydratant à base d’urée, de glycérine et 
d’allantoïne rend la peau plus lisse et plus élastique. Tout particu-
lièrement indiquée en cas de sécheresse des talons, de crevasses 
au niveau de la partie antérieure de la plante et de démangeaisons 
entre les orteils. La résistance des pieds stressés et sensibles aux 
mycoses augmente et la texture en mousse fine est immédiate-
ment absorbée sans laisser de traces grasses.

Mycolex Cracked skin cream�      
Soin spécial pour les peaux très sèches, gercées et fissurées. La 
forte proportion d’urée (40 %) ramollit la couche superficielle de 
la peau (effet kératolytique) et élimine la corne en excès. La peau 
est ainsi plus lisse et la rugosité ainsi que les fissures sont réduites, 
surtout sur les mains et les pieds. En outre, le niveau d’hydratation 
est augmenté grâce à la glycérine. Une amélioration notable de 
l’état de la peau est visible après 14 jours d’utilisation régulière.

DERMASENCE Acides de fruits�

DERMASENCE Mycolex

Soin pour la peau des pieds sensible aux 
champignons et avec un excès de corne

The skin on the feet needs special 
attention. The DERMASENCE Mycolex 
care series strengthens the skin's nat-
ural barrier function. Fungus-sensitive 
and stressed feet are intensively cared 
for and regenerated. 



36

DERMASENCE Solvinea 

Protection solaire

La famille DERMASENCE Solvinea est une véritable canopée qui 
protège la peau. Elle apporte à la fois une protection et des soins. 
Les filtres anti-UVA et anti-UVB de large spectre protègent la 
peau contre les rayonnements UV nocifs et hydratent simultané-
ment la peau. La protection cutanée contre les IRA agit comme 
un capteur de radicaux et réduit le stress oxydatif. De plus, ces 
produits sont très bien tolérés et donc indiqués pour les peaux 
sensibles, en cas d’acné de Majorque et d’allergie au soleil. Tous 
les produits Solvinea sont dépourvus de parfums et non 
comédogènes. Sans effet éclaircissant.

Protection solaire

Solvinea Med SPF 50+  �
Ce gel crème doté d’une protection anti-UVA et anti-UVB très 
élevée est indiquée pour les peaux sensibles et grasses ainsi que 
les peaux sensibles aux impuretés. Il protège les zones particu-
lièrement exposées au soleil, comme le visage, le cou, le décolleté 
et les mains contre le vieillissement causé par les UV. L’étale-
ment de cette crème solaire non parfumée est facile et agréable. 
Produit idéal pour les peaux ayant tendance à développer des 
allergies ou une acné de Majorque. Le bisabolol, le panthénol et 
la vitamine E entretiennent et apaisent la peau et laissent une 
sensation d’éclat et de pleine santé.

DERMASENCE  Solvinea	�  DERMASENCE  Solvinea

UVA           



37

Protection solaire

Solvinea Spray SPF 50+ �
Ce spray solaire pour toute la famille offre une protection très 
élevée contre les UVA et les UVB, même dans les couches les plus 
profondes de la peau. Particulièrement indiqué pour les enfants 
et les adultes sensibles. La vitamine E, un capteur de radicaux  
libres, protège les cellules, et la glycérine hydrate la peau. Le spray 
permet une application rapide du produit. La texture légère  
permet une pénétration rapide, n’est pas grasse et ne laisse pas 
de traces blanches à la surface de la peau.

Solvinea Baby SPF 50  �
Cette émulsion de protection solaire offre une protection contre 
les UVA et les UVB pour la peau sensible des enfants. De plus, la 
vitamine E, un capteur de radicaux libres, protège les cellules et 
nourrit la peau. La glycérine et le beurre de karité protègent la 
peau sensible contre la déshydratation. Cette émulsion est donc 
également indiquée pour une utilisation en cas de dermatite 
 atopique. La texture légère permet une application facile et  
pénètre rapidement. Elle ne laisse pas de traces blanches à la 
surface de la peau.

Solvinea Liquid AK SPF 50+
Cette protection solaire transparente et ultra-légère a été  
spécialement développée pour le cuir chevelu. Elle protège les 
zones du cuir chevelu sensibles aux UV contre les effets néfastes 
des rayonnements solaires. Elle permet de prévenir le vieillisse-
ment induit par la lumière du soleil ainsi que les kératoses  
actiniques. Le complexe associant panthénol et glycérine hydrate 
et nourrit la peau. La vitamine E confère une protection cellulaire 
supplémentaire. Cette protection solaire est facile à appliquer, 
ne graisse pas la peau et pénètre rapidement. La formulation est 
adaptée aux athlètes.

DERMASENCE  Solvinea	�  DERMASENCE  Solvinea

UVA           

UVA           

UVA             



38

Indications croisées, recomman-
dations de soin complémentaires

DERMASENCE Aloe Vera Active Gel
DERMASENCE MelaBlok 
DERMASENCE Cream Deo 
DERMASENCE Selensiv Shampoo 
DERMASENCE H3 Komplex

DERMASENCE  Indications croisées, recommandations de soin complémentaires	�  DERMASENCE  Indications croisées, recommandations de soin complémentaires

Masque refroidissant à l’Aloe vera

Aloe Vera Active Gel�            
Ce masque refroidissant pour le visage, le cou et le décolleté avec 
propriétés anti-irritations est idéal pour les peaux impures et 
déshydratées. Le gel apaisant est extrait du mésophylle de l’Aloe 
vera (Aloe barbadensis) et stimule les capacités de défenses 
propres à la peau. Votre peau est apaisée et hydratée de manière 
optimale. Ce gel a également des propriétés refroidissantes en 
cas de coup de soleil ou de piqûres d’insectes..

Troubles de la pigmentation de la peau

MelaBlok�        
Ce soin intensif utilise un inhibiteur de tyrosine kinase pour  
éclaircir la coloration pigmentaire et réduire la formation de méla-
nine. La solution éclaircissante contient un complexe d’acides 
de fruits, de la vitamine C et du Q-10 qui protège la peau contre 
les lésions oxydatives et qui garantit un teint uniforme. En cas 
d’exposition prolongée aux UV, vous devez l’utiliser en associa-
tion avec une crème solaire avec un indice élevé de protection.

Deodorant

Cream Deo�        
Cet anti-transpirant et déodorant doux et compatible avec  
la peau est également particulièrement indiqué pour les peaux 
sensibles. Il inhibe la transpiration excessive et rafraîchit dura-
blement. Cette crème déodorante est dépourvue d’alcool et de 
parfums et peut être utilisée après une épilation.



39

DERMASENCE  Indications croisées, recommandations de soin complémentaires	�  DERMASENCE  Indications croisées, recommandations de soin complémentaires

Shampooing antipelliculaire

Selensiv Shampoo�        
Ce shampooing médical contient du disulfure de sélénium en  
tant que principe actif pour lutter contre les pellicules sèches ou 
grasses et utilise une technologie anti-récidive pour prévenir leur 
réapparition. L’huile d’arbre à thé exerce des effets naturels à 
chaque utilisation du shampooing. Les composantes hydratantes 
luttent contre le dessèchement.

Un support de l’intérieur

De nos jours, une alimentation saine et équilibrée est souvent 
négligée en raison du manque de temps. En outre, des facteurs 
comme le stress et les allergies affaiblissent souvent encore plus 
le système immunitaire. Une alimentation saine et équilibrée 
permet de renforcer les défenses naturelles de l’organisme. Les 
compléments alimentaires DERMASENCE vous aident en vous 
fournissant toute une série de vitamines et de sels minéraux  
essentiels.

Compléments alimentaires

H3 Komplex�       
DERMASENCE H3 Komplex apporte des vitamines et des  
oligo-éléments importants. Les comprimés sont végans et sans 
lactose. Ils préviennent les gerçures sur les lèvres, agissent sur 
le métabolisme des cheveux et des ongles et augmentent la 
tolérance au soleil

Pour de plus amples informations sur le produit, voir les alléga-
tions de santé sur l’emballage extérieur et sur la notice.



40

Pour vos prises de notes

DERMASENCE  Notes� DERMASENCE  Notes



41

DERMASENCE  Notes� DERMASENCE  Notes



42

DERMASENCE –
Notre gamme en fonction des sujets

	� Rosacée

	� Neurodermite / sécheresse cutanée

	 Acné

	� Anti-âge

	 Vue d’ensemble des produits



Un nettoyage qui renforce la barrière et qui stabilise le pH

Mousse Cleansing foam      5
Tonic      5

DERMASENCE Vitop forte

Vitop forte Cleansing foam      6

Vitop forte Eye care         8

Vitop forte Care cream       7

Vitop forte  Rescue  Care cream      8

Vitop forte Junior      7

Vitop forte Mild care shampoo      8

DERMASENCE Adtop

Adtop Wash and shower lotion      10

Adtop Extra rich facial care      11
Adtop plus Care cream 11

Adtop Care cream       11

Adtop Lipid lotion      12
Adtop Medicinal shampoo      12

DERMASENCE BarrioPro

BarrioPro Barrier-building facial emulsion       14

BarrioPro Barrier-building body emulsion      14

BarrioPro Wound and scar care emulsion     15

DERMASENCE Polaneth

Polaneth Lotion     16

Polaneth Cooling scalp liquid      17

Polaneth Shampoo      17

DERMASENCE Seborra

Seborra Soothing gel cream      19

Seborra Light gel cream      19

Seborra Light day cream with SPF 30      20

Seborra Skin clarifying serum       21

Seborra Skin clarifying body lotion       20

Seborra Pimple relief roll-on     20

Seborra Zinc repair foam     20

Seborra Shampoo      21

DERMASENCE RosaMin

RosaMin Cleansing emulsion      22

RosaMin Intensively soothing serum      23

RosaMin Day cream with SPF 50      23

RosaMin Tinted day cream with SPF 50      23

RosaMin Emulsion      23

DERMASENCE Hyalusome
Hyalusome Cleansing gel      25
Hyalusome Cream peeling      25

Hyalusome Concentrate      26
Hyalusome Day cream with SPF 50      26

Hyalusome Moisturising cream      26
Hyalusome Night care      27
Hyalusome Intensive activating cream AHA + C     27
Hyalusome Eye care     26

DERMASENCE Chrono retare
Chrono retare Cleansing milk      32

Chrono retare Anti-ageing serum      32

Chrono retare Anti-ageing day cream with SPF 50      32

Chrono retare Anti-ageing restructuring emulsion      33
Chrono retare Anti-ageing night cream      33

Chrono retare Activating cream       33
Chrono retare Anti-ageing eye care      33

DERMASENCE Mycolex
Mycolex Care foam      35

Mycolex Cracked skin cream     35

DERMASENCE Solvinea

Solvinea Med SPF 50+      36

Solvinea Spray SPF 50+      37

Solvinea Liquid AK SPF 50+      37

Solvinea Baby SPF 50      37

Indications croisées, recommandations de soin complémentaires

Aloe Vera Active Gel       38

MelaBlok      38

Cream Deo      38

Selensiv Shampoo      39

H3 Komplex      39



Notre ligne se soins

Cette gamme unique vous permet de choisir facilement  
et rapidement le meilleur produit pour votre type de peau

Le code couleurs
Il vous permettra de trouver le produit adapté à votre type de 
peau. Des points colorés multiples sont possibles

  �Peau normale  
Peau équilibrée en termes de lipides et d’hydratation.

  �Peau sèche 
Sensible aux irritations, aux influences environnementales, 
aux ingrédients des soins et/ou avec tendance allergique.

  �Peau grasse avec tendance acnéique 
Peau brillante, avec de gros pores, qui développe  
fréquemment des points noirs et des boutons.

  �Soin anti-âge 
Peau qui a développé de premières ridules, a perdu  
de son élasticité et qui absorbe avidement des principes 
actifs spéciaux; elle doit être protégée contre les  
rayonnements UV.

Les symboles de soin 
Vous permettent de connaître l’utilisation correcte des produits.

 	 Nettoyage

	 Soin quotidien avec protection contre les UV |  
	 protection contre le soleil

  	 Soin de nuit

 	 Soin quotidien – ces produits peuvent être utilisés chaque 
 	 jour, le matin et le soir

 	 Soin spécial – souvent utilisé simultanément avec des  
	 traitements thérapeutiques sur des peaux à problèmes

  	 Masque facial

	 Soin contour des yeux

Teneur en lipides
Elle indique si le produit est non 
gras ou riche en lipides

 0	 Produit non gras

1	 Produit avec une faible teneur en lipides 
	 Pour les peaux grasses ou mixtes

2	� Produit avec une teneur modérée en lipide  
Utilisé en soin quotidien sur les peaux normales; sur  
peaux grasses également parfois indiqué en soin de nuit

3	 Produit avec une plus forte teneur en lipides 
	 Pour les peaux sèches ou en en soin de nuit pour les  
	 peaux normales

4	 Produit avec une forte teneur en lipides 
	 Pour les peaux très sèches

0 1 2 3 4



DERMASENCE – 
Une ligne de soins unique en son genre 

Afin que vous puissiez vous y retrouver facilement dans notre  
gamme, nous vous présentons la ligne de soins unique  
DERMASENCE dans ce catalogue de vue d’ensemble,  
qui contient également un tableau organisé en fonction des 
recommandations de soin. Ainsi, vous pourrez composer 
facilement votre programme personnalisé.

Vous ne savez pas comment évaluer votre type 
de peau ?
Vous pouvez obtenir des informations détaillées sur votre 
type de peau dans votre pharmacie. Notre analyse  
dermatologique accessible sur www.dermasence.com 
vous aidera également.

Vous trouverez nos produits de soins dermatologiques 
DERMASENCE en pharmacie, où vous serez également 
bien conseillé.e.

Votre équipe DERMASENCE



Medicos Kosmetik GmbH & Co. KG  |  Hafengrenzweg 3 
D-48155 Münster, Allemagne  |  www.dermasence.com  |  info@dermasence.com

FR
4

2
0

2
0

_1
0

2
3

Soins dermatologiques médicaux 
pour toute la famille

GREEN 
 SCIENCE

DERMASENCE combine les anciennes connaissances  
médicinales avec les dernières découvertes scientifiques. 
La force végétale purifiée et hautement concentrée  
permet de prévenir les allergies et les irritations.
Le produit adéquat – pour chaque type de peau. 
 
Nous savons de quoi votre peau a besoin pour  
être en bonne santé.


